
     D.D.G. n. 506

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE

“ELENCO APP DEI MEDICI DI MEDICINA GENERALE DA INCARICARE”  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale n.833 del 23/12/78;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 28/04/2022;

VISTO l'Allegato 5 del predetto ACN che ha introdotto le disposizioni per favorire il ricambio 
generazionale dei medici di cure primarie a ciclo di scelta, che avanzano richiesta alla 
Fondazione ENPAM e con un minimo di 1300 assistiti secondo le condizioni e con le 
modalità previste dal medesimo allegato,

CONSIDERATO  che  l'attivazione  del  predetto  istituto  è  subordinata  alla  riduzione  dell'attività 
convenzionale del medico di cure primarie a ciclo di scelta, da un minimo del 30% fino 
ad  un  massimo  del  70%,  a  fronte  della  contestuale  attribuzione,  con  rapporto 
convenzionale  a  tempo  indeterminato,  della  corrispondente  quota  di  attività  ad  un 
medico da incaricare, inserito nella graduatoria di cui all'art. 19 comma 1 del citasto 
ACN;

VISTO in particolare l'art. 4 comma 1 del predetto Allegato 5, ai sensi del quale il medico da 
incaricare,  che  vuole  accedere  alla  procedura  di  ricambio  generazionale  della  APP, 
presenta all'Assessorato Regionale della Salute idonea richiesta (modulo C) tramite PEC 
entro il termine del 30 aprile;

VISTO l'art.  5  dello  stesso  Allegato  5,  che  prevede  l'inserimento  dei  medici  di  Medicina 
Generale  nell'elenco  APP  dei  medici  da  incaricare,  secondo  il  punteggio  della 
graduatoria regionale di cui all'art. 19 comma 1 dell'ACN;

VISTO la nota prot. 219/2023 del 02/03/2023 con cui la SISAC ha comunicato agli Assessorati 
Regionali  di  aver  ottenuto  conferma da  parte  dell'ENPAM circa  l'autorizzazione  dei 
Ministeri vigilanti ad attivare le procedure di ricambio generazionale di cui all'Allegqato 



n. 5 dell'ACN di Medicina Generale e ha pertanto reso disponibili i moduli (Fac simile) 
per accedere alla predetta procedura APP per il corrente anno;

VISTE le istanze pervenute dai medici in possesso dei requisiti previsti;

CONSIDERATO che ai  fini  dell'inserimento  nel  predetto  elenco i  medici  devono necessariamente 
risultare iscritti  nella graduatoria regionale di Medicina Generale valida per l'anno in 
corso così come previsto dal richiamato art. 5 dell'Allegato 5 del vigente ACN; 

VISTE          le  norme in materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell’attività  amministrativa  di  cui 
all’art. 68  della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;

D E C R E T A  

ART. 1 E'  approvato  l'elenco  APP  dei  medici  di  Medicina  Generale  da  incaricare,  redatto 
secondo  i  criteri  di  cui  all'Accordo  Collettivo  Nazionale  di  Medicina  Generale  del 
28/04/2022 che costituisce parte integrante del presente decreto.  

Il  presente  decreto  sarà   trasmesso  alla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  per  la 
pubblicazione e al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai 
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, 30/05/2023

Il Dirigente Generale del Dipartimento    
             ( dott. Salvatore Iacolino)
                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                               dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

  
 
     
    



    Graduatoria provvisoria medicina generale 2021        Allegato “C”

Medici che hanno frequentato il corso ed ottenuto l’attestato con “riserva”

- Merulla Carmela, nata  il 4 novembre 1961: punti 53,45;


	DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA
	il DIRIGENTE GENERALE
	“ELENCO APP DEI MEDICI DI MEDICINA GENERALE DA INCARICARE”

